In cuius rei testimonium, nos universitas et communitas predicta sigillum
commune ballivie Waudi unacum sigillo predicti domini Anthonii de Williens
militis rogavimus et fecimus precibus nostris apponi huic scripto [...]. 

Datum vicesima die mensis aprilis anno domini millesimo tercentesimo
quadragisimo.

AC Moudon, AEC 3,

 parchemin original, 

taché et troué par endroits, 30,5 x 19,5 cm, queues pour
les sceaux annoncés et manquants, signet du notaire Iohannod Arma, clerc de Moudon.

121. Louis II de Savoie octroie une réversale à la ville de Moudon qui 
a concédé cinq cents livres par pure grâce pour le mariage de sa fille 

Catherine.

1346 juin 10. Moudon  

AC Moudon, AED 2, 

parchemin original, 

troué, 33,5 x 17 cm, sceau pendant en cire rouge du sire
de Vaud.

Ed. MDR XXVII, p. 89–90.    
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122. Isabelle de Chalon confirme les franchises de Moudon 
et les augmente.

1349 [st. nat.] janvier 29. Moudon 

Nos Ysabella de Cabilone domina Vuaudi, relicta inclite recordacionis domini
Ludovici de Sabaudia, domini Vuaudi, notum facimus universis presentes litte-
ras inspecturis quod nos habita diligenti deliberacione et tractatu atque consilio
cum viris sollertibus et discretis, vestigia moris soliti insequi cupientes, nomine
nostro ac amabilis genite nostre domine Katherine de Sabaudia, filie et heredis
inclite recordacionis domini Ludovici antedicti, ac eciam heredum et successo-
rum nostrorum in posterum, confirmamus perpetuo per presentes dilecte com-
munitati nostre nobilium, burgensium et ceterorum omnium ville nostre de Mel-
duno omnes libertates et franchesias eisdem concessas per dominos comites
Sabaudie aut per dominum Ludovicum sepedictum seu per predecessores eorum-
dem et eciam omnes et singulas litteras sibi concessas per eosdem, volentes et
expresse concedentes nominibus quibus supra: 

[1] Quod pena arbitraria a predicta communitate nobilium, burgensium et
ceterorum omnium vel ab altero eorumdem, per nos, heredes aut successores
nostros vel officiarios exigi non possit vel recuperari modo aliquo in futurum,
aliquo passamento, cognicione vel aliqua alia contradicione non obstantibus in
premissis. 

[2] ltem volumus et expresse concedimus predictis nominibus et pro nobis
et nostris quibus supra quod ballivus et castellanus qui nunc sunt aut pro tempo-
re fuerint in dicta villa de Melduno, incontinenti quando venerint de novo ad
locum predictum de Melduno, teneantur iurare nobis vel nostris quibus supra
servare bene et fideliter iura et libertates atque franchesias et consuetudines de
Melduno. 

[3] Item volumus et de gracia speciali indulgemus, premissorum de Melduno
fidelitate attenta, quod aliquis nobilium et burgensium ac ceterorum omnium
de Melduno non possit citari extra villam de Melduno nisi in appellacionis
causa.  

[4] Item volumus et expresse concedimus predictis nobilibus et burgensibus
et ceteris omnibus habitantibus in Melduno quod nos nec nostri ut supra non
possimus petere bona usurarii defuncti nec heredem seu heredes suos in causam
trahere pro bonis dicti usurarii habendis, nisi illi usurarii tenerent mensam publi-
cam ante domum suam palam usuras exercendo. Et quod illi usurarii non habe-
rent liberos seu heredes et quod sancta mater ecclesia non reciperet. 

[5] Item volumus et concedimus eisdem quod habeant plenum usum in no-
stris iuriis nigris pro necessitatibus eorumdem. 

[6] Item volumus et concedimus per presentes quod furni et molendina de
Melduno examinentur bene et fideliter per nos vel officiarios nostros et probos
homines de Melduno, nunc et pro tempore quando videbitur expedire reducan-
turque ad statum et formam in antiquis libertatibus et franchesiis de Melduno
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comprehensam postque si quisquam reperiatur delinquisse graviter et sine mi-
sericordia puniatur ut ceteris cedit in exemplum. 

[7] Item volumus et concedimus supradictis per presentes quod nuncii ballivi,
castellani et vicedompni de Melduno non possint pro qualibet leuca quam ibunt
extra terminos loci predicti percipere vel exigere nisi dumtaxat sex denarios Lau-
sannenses et infra terminos esse debeant soluta clama contempti. 

[8] Item concedimus eisdem per presentes quod ubi aliqui dicti loci alios vel
aliquem dicti loci citari fecerint et citari facientes per nos vel officiarios nostros
compulsi cessare fuerint et obtemperaverint compulsioni predicte, non teneantur,
ad clamam, nisi causam persequantur et reperiantur iniustam causam fovere. 

[9] Item volumus et concedimus eisdem quod racione debiti recogniti possit
vadiare quilibet dicti loci, secundum quod continetur in libertatibus seu franche-
siis eorumdem. 

[10] Item volumus quod nunciorum numerus moderetur per ballivum no-
strum qui nunc est et pro tempore fuerit secundum exigenciam et necessitatem et
taliter quod subditi nostri indebite non graventur.

Promittentes [...].   
In cuius rei testimonium nos Ysabella predicta sigillum nostrum presentibus

duximus apponendum. 
Datum Melduni vicesima nona die mensis ianuarii anno a nativitate domini